



کیومرث هاشمی گزینه پیشنهادی وزارت ورزش

تصمیم اعزام کیشی قبل از من گرفته شد

کیومرث هاشمی به زودی به عنوان وزیر پیشنهادی وزارت ورزش به مجلس شورای اسلامی معرفی خواهد شد. پس از استعفای حمید سجادی، رئیس جمهور، هاشمی را به عنوان سرپرست وزارت ورزش و جوانان انتخاب کرد و حالا گویا گزینه نهایی تصدی وزارت هم هست.

ورزش کشور روزهای سختی را پیش رو دارد و با شروع بازی‌های آسیایی همه مردم منتظر افتخار آفرینی نمایندگان اعزامی به هانگزو هستند. این در حالی است که وزارت همچنان با سرپرست اداره می‌شود. کیومرث هاشمی روز گذشته با حضور در برنامه تلویزیونی از معرفی خود به عنوان وزیر پیشنهادی دولت خبر داد: «قرار است به عنوان وزیری پیشنهادی معرفی شوم. قرار نیست ورزش صرفاً قهرمانی باشد و در همه ابعاد به آن می‌پردازیم.» اعزام کیشی برای اعزام کاروان به بازی‌های آسیایی مخالفتی دارد و این دیدگاه با حضور در برنامه تلویزیونی از معرفی خود به عنوان هاشمی در خصوص انتقادهای مطرح شده در این خصوص اظهار داشت: «این تصمیمی بوده که از قبل از آمدن من گرفته شده است. به عقیده من اعزام کاروان کیشی نگاه خوبی است. اما نگرانی ما مابث شیوه اجرای آن است. قبل از اینکه من بیایم این کار بسته شده بود. در بحث ورزش بانوان نگاه حمایتی بوده است. از یک‌سوم منابع محدود است و از طرف دیگر ورزشکار هم دوست دارد بعد از چهار سال تلاش در این بازی‌ها حاضر شود.» سرپرست وزارت ورزش با تأکید بر اینکه میزبانی چین به سود ما خواهد بود، گفت: «پیش‌بینی دقیقی از جایگاهمان نداریم. چین میزبان این رویداد است و در این دوره هم برای حمله به ۲۰۰ مدال می‌آید. این یک فرصت برای کشور ماست، چرا که ما تنها در سه رشته وزنه‌برداری، ووشو و بکشی هم در توانادو در رقابت با چین هستیم، اما در بقیه رشته‌ها چین قوی‌تر است. بنابراین میزبانی چین به نفع کاروان ماست. برای جایگاه دومی و سومی هم رقابت بین کره و ژاپن است، اما رقابت اصلی برای جایگاه‌های چهارمی تا هفمی بازی‌های آسیایی است.»

به گفته کیومرث هاشمی، مراسم اهدای پادش با حضور رئیس جمهور قبل از بازی‌های آسیایی برگزار خواهد شد: «در بازدید از اردوها، اولین و مهم‌ترین صحبت ورزشکاران و مربیان این بود که دو سال است مدال گرفته‌اند، اما یاداشتش را دریافت نکرده‌اند. وظیفه من این است که این کار را پیگیری کنم و به سرانجام برسانم. اولین خواهشم از آقای رئیسی همین مسئله بود و رئیس‌جمهور برای ۱۴۰ میلیارد تومان بابت پادش ورزشکاران دستور داد و این مبلغ تأمین شد. قرار است مراسم اهدای پادش ورزشکاران با حضور رئیس‌جمهور در ماه جاری و قبل از اعزام به بازی‌های آسیایی برگزار شود. پادش با سکوا از طرف کمیته ملی المپیک اینگونه است که ۱۵ هزار دلار به نفع دولت پرداخت می‌شود. پادش مدال طلا حدود ۹۲۰ میلیون تومان است که سرجمع آنها حدود یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان می‌شود.»

سنگین

شیوا نوروزی



ملی پوشان بسکتبال برای جام جهانی آماده هستند

برزیل اولین سد بلند ایران

جدال سخت تیم ملی بسکتبال در جام جهانی ۲۰۲۳ با دیدار با برزیل آغاز می‌شود. این رقابت‌ها که از روز گذشته به میزبانی سه کشور فیلیپین، ژاپن و اندونزی برگزار می‌شود، روز گذشته با برتری ۹۸ بر ۷۲ استرالیا مقابل فنلاند و ۸۱ بر ۶۷ ایتالیا برابر انگولا رسماً شروع شد. شاگردان هاکان دمیر در گروه هفتم جام جهانی با اسپانیا، برزیل و ساحل عاج همگروه هستند. ملی پوشان ایران امروز (۱۵: ۱۳) در جاکارتا رودروی فناری‌ها قرار می‌گیرند. حریف قدرتمند امریکای جنوبی هم اکنون رتبه سیزدهم در جدول فیبا را در اختیار دارد و در جام‌های ۲۰۱۰ و ۲۰۱۴ موفق به شکست تیم کشورمان شده است. برزیل در سال‌های رتبه دوم بار چهارمین جام جهانی را جشن گرفته و در هر ۱۸ دوره گذشته این رقابت‌ها حضور داشته است. در جام جهانی ۲۰۱۹ برزیل مقام سیزدهم را به دست آورد. ماتئوس، رائول لئو، توب کاس دیاس و هورتناس مهم‌ترین ستاره‌های برزیل هستند. تیم ایران هم تجربه حضور در جام جهانی دارد و برای چهارمین دوره نتوانی سهمیه حضور در این رقابت‌ها را به دست آورده است. هدایت تیم ملی به عهده سرمربی اهل ایرانی بود. تیم بیست و دوم فیبا برای رسیدن به این هدف روزهای سختی را پشت سر گذاشت و در این مسیر دست به تغییر سرمربی هم زد، حتی پس از گرفتن سهمیه جام جهانی، نتایج ضعیف قبلی باعث شد دوباره پای مربی خارجی به تیم ملی باز شود.

بدون شک مصاف با اسپانیا، مدافع عنوان جهانی دوره گذشته بسیار سخت خواهد بود، اما پیش از آن باید به فکر مواجهه با برزیل بود. در ترکیب تیم ملی حامد حدادی ستاره شناخته شده ایران حضور دارد که بعد از گذراندن دوران نقاهت باز هم امید اصلی تیم محسوب می‌شود. در حالی که جای خالی محمد جمشیدی در این دوره خالی است، اما بازیکنان دیگر تمام تلاش‌شان را می‌کنند تا تیم ما بهترین نتایج را کسب کند. در ادوار گذشته عنوان نوزدهم (جام ۲۰۱۴)، بیستم (جام ۲۰۱۶) و بیست و سوم (جام ۲۰۱۹) نصیب بسکتبال ایران شده است. علی آرزومندی، مربی تیم ملی از آماجگی ملی پوشان پس از حضور در اردوهای خارجی گفت: «بامید و نگاه مثبت به آینده آمادهم حضور در اردوهای هفتمیم بعد از دو بازی بر گزار شده در تورنمنت پیک وارد اندونزی شدیم و شرایط تیم خوب است. امیدواریم اتفاقات خوبی برای ما در این جام رخ بدهد و بتوانیم به اهداف خود دست یابیم. تمرینات تیم در حال برگزاری است و در این مدت تمرین باورزنده و مرور تمرینات در سالن را در برنامه داشتیم. برای اولین بازی آماده هستیم. با امید به میدان می‌رویم. تمام تلاشمان را می‌کنیم که با ثبت عملکرد مناسب به اهداف خود برسیم و امیدوارم این مهم محقق شود.»

شنبه ۴ شهریور ۱۴۰۲ | ۹ صفر ۱۴۴۵

سرویس ورزشی

۸۵۲۳۰۶۰۹



هاشمی: مشکلی برای میزبانی نداریم

تأکید ای اف سی به استفاده از VAR یا بازی در کشور ثالث

هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر که به پایان رسید طبق معمول داد تمام تیم‌ها بایست اشتباهات داوری و قضاوت‌ها را تأثیر گذار بر روند نتیجه‌گیری تیم‌ها بلند شُد. اما در حالی‌که تصور می‌کردیم این مشکل مثل همیشه داخلی حل شود، ناگهان پسی کنفدراسیون فوتبال آسیا و رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به تهدید سه نماینده ایران از سوی ای اف سی به برگزاری بازی‌ها در زمین بی‌طرف حاکم از آن بود که آسیا دیگر حاضر نیست از کشورهایی بپذیرد که امکانات نداریم یا اینکه با سندسازی کارشان را پیش ببرند. حالا اسما حرف‌های کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و امور ورزشی ای اف سی در دولت پیگیری کردیم، بحث مسائل مالی بود و دولت کمک کرد و مقرر شد. از محل بانک مرکزی مبلغی به فدراسیون فوتبال کمک شود. در مکاتبات ۲۱۷ میلیون یورو درخواست شد و فدراسیون رفته و مقدمات برای گرفتنش انجام شده و قرار است فدراسیون برای هفت استادیوم کشور این کمک‌داور ویدئویی را تجهیز کند. سیستم VAR قطعات مختلفی هستند که از جاهای مختلفی می‌آیند.

به هر حال در خصوص بحث‌های فنی از مهدی اما از صحبت‌های دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا نمی‌توان اینطور برداشت یا استنباط کرد که رایزنی در این راستا انجام شده باشد و ونیسور جان در حاشیه مراسم قرعه‌کشی فوتبال و تاج مذاکراتی با ای اف سی در این خصوص داشتند که برای میزبانی باشگاه‌های کشورمان تجهیزات مربوط به کمک‌داور ویدئویی بیاروند. قرار است برای هر بازی، هشت دوربین به کشورمان آورده شود و هماهنگی‌ها در این زمینه نیز انجام شده است. تاج در این خصوص پیگیری کرده و قرار است مسئولان ای اف سی از ورزشگاه‌های آزادی و نقش جهان در این خصوص بازدید داشته باشند تا مشکل برطرف شود.»

سرپرست وزارت ورزش و جوانان در این خصوص گفت: «ما هم باید به این مسئله توجه کنیم. چند سال است که می‌گویند کمک‌داور ویدئویی؟ ما بر همین اساس یکی از موضوعاتی که در دولت پیگیری کردیم، بحث مسائل مالی بود و دولت کمک کرد و مقرر شد. از محل بانک مرکزی مبلغی به فدراسیون فوتبال کمک شود. در مکاتبات ۲۱۷ میلیون یورو درخواست شد و فدراسیون رفته و مقدمات برای گرفتنش انجام شده و قرار است فدراسیون برای هفت استادیوم کشور این کمک‌داور ویدئویی را تجهیز کند. سیستم VAR قطعات مختلفی هستند که از جاهای مختلفی می‌آیند.

به هر حال در خصوص بحث‌های فنی از مهدی تاج می‌خواهم که صحبت‌های مرا تکمیل و توضیحات بیشتری را ارائه کند.

■ **۵۰ درصد آماده‌ایم!** فدراسیون فوتبال هم بعد از اظهارات هاشمی،

لیگ قهرمانان تأکید می‌کند که ورزشگاه‌ها باید زیرساخت و بستر استفاده از VAR را داشته باشند، حتی وقتی بحث تحریم‌هایی که برخی کشورها از جمله ایران با آن دست به گریبان هستند به عنوان مانعی برای استفاده از VAR پیش کشیده می‌شود، عنوان می‌کند که ما خودمان کمک‌داور ویدئویی را می‌آوریم، اما ورزشگاه‌ها باید زیرساخت‌های لازم برای نصب آن را داشته باشند. صحبت‌های ونیسور جان می‌تواند خبر خوبی باشد وقتی می‌گوید ما تجهیزات مربوطه با همکاری وزارت ورزش و جوانان را آغاز کرده‌ایم. در حال حاضر موضوع کمک‌داور ویدئویی به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی فدراسیون به‌طور مستمر در حال پیگیری است. در همین راستا توافقات لازم بین فدراسیون، بانک مرکزی، وزارت ورزش و جوانان و دولت در جهت تجهیز شش تا هفت ورزشگاه به سیستم کمک‌داور ویدئویی صورت پذیرفته است. همچنین لازم به ذکر است، استادیوم آزادی در زمان انجام مسابقات لیگ قهرمانان آسیا با ظرفیت بیش از ۵۰ درصد آمادگی میزبانی از فوتبال دوستان عزیز را خواهد داشت.»

■ **به سود ای اف سی، به کام ایران** اما از صحبت‌های دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا نمی‌توان اینطور برداشت یا استنباط کرد که رایزنی در این راستا انجام شده باشد و ونیسور جان در حاشیه مراسم قرعه‌کشی

رقبای ما همگی خوب و قابل احترام هستند، ولی ما هم پرسپولیس هستیم و بازیکنان ما با غیرت، تلاش و توانایی خود نشان داده‌اند که قادر به تغییر معادلات به سود خود هستند.» C باالاتحاد عربستان، نیروی هوایی عراق و شارجه امارات همگروه شد.الاتحاد با کریم بنزما در اصفهان حاضر خواهد شد، دیداری که حتماً تماشاگران پرشور اصفهانی را به ورزشگاه خواهد کشاند تا شاهد هنرنمایی زردهای دیار نصف جهان مقابل بنزما و یارانش باشند. سپاهان در اولین بازی خود ۲۷ شهریورماه میهمان نیروی هوایی عراق است. اما نساجی قائمشهر سومین نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا با قرار گرفتن در گروه D در کنار تیم‌های الهلال عربستان، بمبئی سیتی هند و نوبهار ازبکستان باید منتظر تقابل با الهلال و نیماز برزیلی آنها باشد.الهلال به عنوان برافخترترین تیم لیگ قهرمانان آسیا حالا حتماً با نیماز سودای قهرمانی مجدد را دارد. د.د. نساجی ۲۷ شهریورماه در هند رودرروی بمبئی سیتی قرار می‌گیرد.

هفته محرومیت‌ها

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال هفته پرمشغله‌ای را پشت سر گذاشت. آرا اعلام شده از سوی این کمیته تعداد محرومان لیگ برتر را به شدت افزایش داد. البته باید توجه داشت که بیشتر این آرا مربوط به حواشی

هفته اول و دوم بوده و هنوز تعداد محرومان هفته سوم مشخص نشده است. بر این اساس تماشاگران صنعت نفت آبادان، همنوع محرومیت تعلیقی به مدت شش ماه محکوم شده‌اند و باشگاه‌هایشان باید به ترتیب مبلغ یک میلیارد ریال، ۶۰۰ میلیون ریال و یک میلیارد ریال بابت جریمه نقدی پرداخت کنند. جرایم نقدی تراکتورسازی و سپاهان به‌خاطر داشتن پنج و شش خطاری به ترتیب ۲۰۰ و ۲۴۰ میلیون ریال اضافه می‌شود. حامد لک، دروازه‌بان مس رفسنجان به یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت یک سال محکوم شده و باید ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی بپردازد. باشگاه اونیز بابت داشتن شش خطاری ملزم به پرداخت ۲۴۰ میلیون ریال شده است. فولاد خوزستان به دلیل استفاده شعار موهن از سوی تماشاگرانش و داشتن شش خطاری باید ۵۱۰ میلیون ریال پرداخت کند و صنعت نفت نیز به دلیل بدرفتاری با مربی تیم حریف و داشتن پنج خطاری ۵۱۰ میلیون ریال باید جریمه نقدی بپردازد. تنها احکام صادر شده از بازی‌های هفته سوم مربوط به محمود فکری (سرمربی)، دین محمدی (مربی) و علی طهماسبی سرپرست تیم هوادار و همچنین روزبه چشمی بازیکن استقلال است که تا اطلاع ثانوی محروم شده‌اند.

ورزش‌شیر

روزنامه جوان | شماره ۶۸۳۵

۸۵۲۳۰۶۰۹

گزارش

قالب

کشتی گیران بسیجی آماده حضور در سیزم



رقابت‌های کشتی قهرمانی بسیج کشور در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار شد و با شناسایی نفرات برتر اوزان مختلف به کار خود پایان داد. نشست خبری این رقابت‌ها با حضور سر تیپ دوم پاسدار علیرضا حیدرنیا، مسئول کشتی نیروهای مسلح ج.ا.ا و سرهنگ پاسدار نشاطی، مسئول ورزش سازمان بسیج عصر دیروز برگزار شد.

سر تیپ دوم پاسدار نشاطی، مسئول ورزش سازمان بسیج در این نشست اظهار داشت: «مسابقات در شهرستان‌های کشور برگزار شده تا بچه‌ها به قهرمانی کشور برسند. خوشبختانه مسابقاتی که امروز در حال برگزاری است، شاید خیلی برپارتر از مسابقات قبل باشد. بالای ۵۵۰ نفر ورزشکار در این مسابقات از ۲۱ استان حضور دارند. در این دوره از مسابقات کشوری بسیج از سطح بسیار مناسب برخوردار هستیم. افرادی که در این دوره از مسابقات شرکت کرده‌اند، از نظر فنی، کیفی و کمی از دوره قبل برپارتر بوده‌اند و در این سه روز حدود ۳۵۰ نفر در کشته آزاد و فرنگی شرکت کردند. در رده سنی جوانان و امید تحت قالب ۲۳ تیم آزاد و ۱۶ تیم فرنگی شرکت‌کننده داشتیم که در این مسابقات قهرمانان ملی هم حضور داشته‌اند.»

سر تیپ دوم پاسدار حیدرنیا در ادامه این نشست اظهار داشت: «رقابت‌های کشتی قهرمانی بسیج کشور با انگیزه هیجان شور و کیفیت بسیار بالایی برگزار شده و بعد از این مسابقات و با در نظر گرفتن نفرات برتر مسابقات کشتی سایر سازمان‌های ذیل، ترکیب نهایی تیم ملی کشتی آزاد و فرنگی کشورمان برای مسابقات سیزم نیروهای مسلح را اعلام می‌کنیم. همیشه نگاه مثبت و خوب و حمایتی به ورزش اول کشور داشته‌ایم و امیدواریم که نیروهای بسیجی ما بتوانند در تمام رده‌های ملی حضور فعال داشته باشند.»

ایران

فریدون حسن

باد آورده‌رآبادنبرد

سرانجام و پس از چند سال اهمال کاری و پشت گوش انداختن وظایف به اسم تحریم‌ها از سوی مسئولان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش کنفدراسیون فوتبال آسیا خودش تصمیم گرفت برای حفظ اعتبار خودش هم که شده سیستم کمک‌داور ویدئویی را به صورت سیار به ایران بیاورد تا خللی در برگزاری رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا که ۹

بازی آن در ایران برگزار می‌شود، ایجاد نشود.

واقفیت لیگ است، اما باید آن را قبول کرد، هرچند که همین مسئله را هم آقایان فدراسیون نشین می‌خواهند به نام خودشان بزنند و اینگونه وانمود کنند که مذاکرات و تلاش‌های آنها بوده که کنفدراسیون آسیا را متقاعد کرده‌اند. در حالی که همه خوب می‌دانیم اگر قرار بر این بود که مذاکرات شما جواب دهد باید مدت‌ها قبل این اتفاق رخ می‌داد و ما امروز مجبور نبودیم صدقه‌سری کنفدراسیون فوتبال آسیا را با منت قبول کنیم.

بگذریم؛ هرچه که بود گذشته، مهم این است که حالا سیستم کمک‌داور ویدئویی به ایران می‌آید، البته فعلاً سیار و به صورت موقت، اما امیدواریم مدیران مدعی کار و مذاکره در همین مدت زمان کوتاه ۲۵ روزه تا اولین میزبانی ایران در لیگ قهرمانان آسیا حداقل کاری کنند که کنفدراسیون فوتبال آسیا متقاعد شود که ما می‌توانیم از سیستم مذکور استفاده کنیم و زیرساخت‌های مناسب آن را داریم که غیر از این صورت باید بعد از پایان هر مرحله گروهی منتظر پرواز این سیستم‌های قرضی از ایران باشیم و باز هم روز از نو و روزی از نو.

نکته مهمی که باید به آن توجه داشت، این است که مشکل اصلی حتی خود سیستم VAR هم نیست، چون حالا مشخص شده که ورزشگاه‌های ما زیرساخت مناسب برای نصب این سیستم را هم ندارند و بدر اینکه این ورزشگاه‌ها دو ورزشگاه آزادی و نقش جهان هستند. دو ورزشگاه شاخص کشور و حالا خودتان حدیث مفصل خوبانید از این وضعیت فوتبال ایران حلالان این فرصت را دارد که حداقل از فرصت یادآورده پیش آمده نهایت استفاده را ببرد، البته پیش از این فوتبال ثابت کرده که حتی در این زمینه‌ها هم کوتاهی می‌کنند. حتماً گیت‌های طراحی شده در جریان دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا میان پرسپولیس و کویسیمی‌ازین را به‌خاطر دراید. همان دیداری که تماشاگران، اصحاب رسانه و میهمانان با خاطری آسوده راهی ورزشگاه شدند و برای اولین و آخرین بار دروغه‌نداشتند، چون خود کنفدراسیون فوتبال آسیا مسئول برگزاری آن بود، اما آن گیت‌ها بعد از بازی سراز تا کجا آباد درآوردند و اوضاع بی‌مصرفی آن شد که قبلاً هم بود.

حالا امیدواریم که حداقل این یکی به نرسونت قبلی دچار نشود و برای فوتبال ایران باقی بماند، هرچند که خوب می‌دانیم این فوتبال حتی می‌تواند امکانات بیشتر و بهتر از اینها را هم نلاید کند، اما فعلاً مجبوریم که امیدوار باشیم شاید یکی از آن اتفاق‌های خوب برای فوتبال ایران رخ دهد و این بار یادآورده را به باد ندهند تا حداقل مشکلی از مشکلات فوتبال حل شود.

رونمایی از نمادهای بازی‌های آسیایی

در فاصله کمتر از یک ماه باقی‌مانده تا شروع بازی‌های آسیایی هانگزو، کمیته برگزاری از عناصر مراسم اهدای مدال مانند دسته گل، سسیی و سسکوها رونمایی کرد. این عناصر نه تنها هویت فرهنگی متمایز هانگزو را برجسته می‌کنند، بلکه جذابیت شهر را نیز به نمایش می‌گذارند. دسته‌گلی که در زمان اهدای مدال به ورزشکاران داده می‌شود گواهی بر اخلاق ورزشی و روحیه انعطاف‌پذیری و ورزشکاران است که برای آنها سفری همراه با موفقیت و افتخارات برپار آرزو می‌کند. سسکوهای اهدای مدال هم دارای رنگ بنفش در نمای بیرونی است که نشاط و نوآوری را نشان می‌دهد. عشق در این مدت تمرین باورزنده و شده، تجسمی از روح اتحاد، هماهنگی و موفقیت متقابل در میان ملل و مناطق آسیایی است.